СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 61
«21»  мая 2024г.
п.Терновский
      О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Терновского сельского поселения от  28 декабря 2023г. № 46 «О бюджете Терновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
      В соответствии со ст.83 Бюджетного кодекса РФ, приказом Министерства финансов РФ от 21.12.2012г.№ 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ, Совет народных депутатов Терновского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета народных депутатов Терновского сельского поселения от 28.12.2023г. № 46 «О бюджете Терновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
  1.1 Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Терновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции:
           « 1. Утвердить основные характеристики бюджета Терновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 14674,574 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  12349,374 тыс. рублей, из них: дотации – 185,60000 тыс.рублей, субвенции – 136,00000 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение – 5757,474 тыс.рублей;
2)  общий объём расходов бюджета поселения в сумме 16566,86329  тыс. рублей;
3)  Дефицит бюджета поселения на 2024 год прогнозируется в сумме 1892,28929 тыс. рублей.»
 1.2.  Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в  новой редакции согласно приложения 1  к настоящему Решению.
1.3. Приложение 6 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам , подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Терновского сельского поселения)  видам расходов  классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему Решению.
 1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Терновского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему Решению.
2.   Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Терновского                                                                                                                                           сельского поселения                                                                                                                             Н.В. Шевченко